
Załącznik do Uchwały Nr … 

Rady Dzielnicy VI Bronowice z dnia … 

 

 

Petycja do Rady Dzielnicy VI – Bronowice oraz Zarządu Dróg Miasta Krakowa  

w sprawie modernizacji infrastruktury drogowej przy ul. Hamernia 

W imieniu mieszkańców dzielnicy VI, składam petycję w sprawie budowy chodnika 

oraz instalacji oświetlenia ulicznego na całej długości ulicy Hamernia w Krakowie. 

Uzasadnienie: 

Ulica Hamernia, pomimo swojego kluczowego znaczenia jako droga tranzytowa z ul. Na 

Błonie do ulic Piastowskiej i Armii Krajowej, jest pozbawiona podstawowej 

infrastruktury, która jest niezbędna do zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim 

użytkownikom. Obecnie jest to wąska, nieoświetlona ulica, na której panuje wzmożony 

ruch samochodowy. Ta sytuacja stwarza poważne zagrożenie, zwłaszcza dla dzieci 

idących lub wracających z okolicznych szkół oraz przedszkola położonego przy ul. 

Hamernia, a także dla ich rodziców, innych pieszych lub rowerzystów chcących dostać 

się na wały Rudawy. 

Problem staje się szczególnie palący w miesiącach jesiennych i zimowych, kiedy dni są 

krótkie i zmierzch zapada bardzo szybko. Brak oświetlenia w połączeniu z brakiem 

chodnika i śliską nawierzchnią sprawia, że poruszanie się ulicą po zmroku jest 

niezwykle niebezpieczne. Mieszkańcy i rodzice dzieci zmuszeni są poruszać się 

bezpośrednio po jezdni, co grozi potrąceniami, a w najlepszym wypadku zmusza do 

podjęcia ryzyka. 

Cel petycji: 

Dlatego, w trosce o dobro i bezpieczeństwo mieszkańców, apelujemy o: 

• Budowę chodnika wzdłuż ulicy Hamernia, który zapewni bezpieczną drogę dla 

pieszych, w tym dzieci. 

• Instalację oświetlenia ulicznego na brakującym odcinku pomiędzy przecznicami z 

ul. Pamiętna i Przyjemną, które zniweluje ryzyko wypadków, znacznie poprawi 

widoczność i uczyni drogę bezpieczniejszą po zmroku. 

• Powyższe inwestycje mogą być realizowane niezależnie aby możliwie najszybciej 

zwiększać bezpieczeństwo mieszkańców ul. Hamernia i innych  

użytkowników drogi. Realizacja tych inwestycji przyczyni się do zwiększenia 

komfortu życia w naszej dzielnicy oraz przede wszystkim zapewni  

bezpieczeństwo najmłodszym mieszkańcom, którzy codziennie korzystają z tej 

trasy. 

 


